
DRA  n. 35 /Adc    del    17 /042025          CUP   G74F24000240001 

1 

 

                                         

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE  

_____________ 

UFFICIO SPECIALE AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DALLA 

COMMISSIONE EUROPEA 

  

AREA AFFARI GENERALI 

 

Liquidazione della fattura n. FPA 3/25 del 7 aprile 2025 relativa alla prestazione del Dr. 

Impallomeni Sebastiano - profilo professionale “Senior” per il bimestre 20 gennaio - 19 marzo 2025 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;  

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii “Armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di Bilancio” e, in particolare, l'art. 57 che disciplina la liquidazione della spesa; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 di applicazione nella Regione Siciliana 

delle disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci, previste nel D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 

2011 e ss.mm.ii; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 

5 dell’art. 68 della legge regionale L.R. n. 21/2014; 

VISTO l’art. 14, comma 8 bis della legge 31 dicembre 2009, n. 196 - introdotto dall’art. 1, comma 

133 della legge 11 dicembre 2016, n. 232 - in ordine all’obbligo di ordinare i pagamenti o incassi al 

tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla 

Banca d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale;     

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 

la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - 

Legge di stabilità regionale in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle ragionerie 

centrali”;  

VISTA la legge regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, 

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15 gennaio 2025;  

VISTA la legge regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione siciliana per il triennio 2025-2027, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15 gennaio 2025;  

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025 - 2027 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario 

Piano degli indicatori;  
VISTA la Circolare n. 19 prot. n. 62652 del 18 dicembre 2017 della Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+; 



DRA  n. 35 /Adc    del    17 /042025          CUP   G74F24000240001 

2 

 

VISTA la Circolare n. 19 prot. n. 54694 del 24 ottobre 2018 della Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’01 luglio 2021 del Dipartimento Regionale del Bilancio e Tesoro Ragioneria 

Generale della Regione recante le disposizioni applicative relative a quanto disposto all’articolo 9 della legge 

15 aprile 2021, n. 9 e la successiva Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021;  

VISTA la Circolare n. 23 prot. n. 156284 del 27 dicembre 2023 della Ragioneria Generale della Regione 

relativa alle prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle 

Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE; 

VISTO il D.P.Reg. del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

approvato l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;  

VISTO il D.P. Reg. del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della Giunta 

regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono Antonio Catrini l’incarico di 

Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea”;  

VISTO il D.P. Reg. del 13 febbraio 2025 n.706, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha disposto 

il differimento di anni due del termine di scadenza, fissato per il 13 febbraio 2025, del suddetto incarico; 

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi 

cofinanziati dalla Commissione europea” all’ing. Lia Costa;  

VISTA la nota prot. n. 2731 dell’11 agosto 2023 con la quale sono stati assegnati all’Area AA.GG., 

diretta dall’Ing. Lia Costa, i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti alla 

suddetta Autorità, vengono assegnati all’Area AA.GG.;  

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo dell’Agenzia per la 

Coesione Territoriale approvato con Decreto del Direttore Generale n. 107/2018 dell’08/06/2018; 

ATTESO che l’Amministrazione non ha un proprio regolamento per il conferimento di incarichi 

esterni, questo Ufficio, al pari di quanto fatto da altre Amministrazioni regionali, si riferirà al 

succitato Regolamento adottato dall’Agenzia per la Coesione Territoriale con Decreto n. 107 dell’8 

giugno 2018; 
CONSIDERATO che, per sopperire alla carenza di personale e garantire il regolare svolgimento delle 

attività finalizzate alle procedure di verifica, controllo e certificazione delle spese comunitarie eseguite da 

questa Autorità nell’ambito dei programmi FESR, POC E PSC gestiti dalla Regione Siciliana a valere sui 

cicli di programmazione 2014-2020 e 2021/2027, questo Ufficio ha provveduto, - a seguito di apposito 

Avviso pubblico, approvato con D.D.G. n.3  del 12 febbraio 2024, divulgato, per estratto, sulla GURS n. 3  

del 23 febbraio 2024, serie concorsi -, alla contrattualizzazione, mediante selezione da long list, di n. 10 

incarichi di esperti tra i quali n. 7 con profilo di “Senior”;   

VISTO il contratto stipulato tra il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea e il Dr. Impallomeni Sebastiano per l’affidamento 

dell’incarico di consulenza specialistica finalizzato allo svolgimento delle procedure di verifica, controllo e 

certificazione delle spese comunitarie eseguite da questa Autorità nell’ambito dei programmi FESR, POC E 

PSC gestiti dalla Regione Siciliana a valere sui cicli di programmazione 2014-2020 e 2021/2027;  

VISTO il D.D.G. n. 87 del 30 dicembre 2024 con il quale è stato approvato il sopracitato contratto e 

contestualmente è stata impegnata, sul capitolo 129825 del bilancio della Regione “Spese per consulenze 

nell’ambito del piano di azione e coesione (Programma Operativo Complementare- POC 2014/2020)”, con 

imputazione all’ esercizio finanziario 2025, la somma complessiva di € 65.208,00;  

VISTO il D.D.G. n.20 del 21 marzo 2025 con cui è stata approvata la versione aggiornata della Pista di 

Controllo approvata con D.D.G. n. 10 del 14 marzo 2024;   

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione n. 77 del 5 febbraio 2025 

di approvazione del Manuale dei Controlli di primo livello che individua le tipologie di spese ammissibili e 

le relative modalità di rendicontazione nell’ambito del Programma Operativo Regionale Sicilia FESR 2014-

2020; 

CONSIDERATO che, come previsto dal Si.Ge.Co. del POC Sicilia 2014/2020, approvato con Delibera n. 

67 del 3 novembre 2021 del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e lo sviluppo 

sostenibile, per quanto non specificatamente precisato si rinvia ai sistemai di gestione e controllo vigenti ad 

uso dell’AdG e AdC del PO FESR Sicilia 2014/2020e PO FSE Sicilia 2014/2020;  



DRA  n. 35 /Adc    del    17 /042025          CUP   G74F24000240001 

3 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 7.1 del contratto, è riconosciuto all’esperto Dr. Impallomeni 

Sebastiano - profilo professionale “Senior” una tariffa giornaliera, omnicomprensiva anche degli eventuali 

oneri di trasferta, al netto degli oneri di legge e dell’IVA, pari a € 285,00 comprensiva di tutte le spese 

sostenute per l’adempimento degli obblighi inseriti nel contratto, per un impegno massimo quantificato in n. 

220 giornate nell’anno;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 7.4 del contratto, il compenso è corrisposto, con cadenza 

bimestrale, sulla base delle giornate effettivamente realizzate, previa presentazione della documentazione, ivi 

prevista, al Dirigente Responsabile della struttura dirigenziale nei confronti del quale il Dr. Sebastiano 

Impallomeni rende la prestazione specialistica, il quale, ai fini della corresponsione, provvede a 

verificarla, validarla e ad esprimere valutazione positiva circa la coerenza dei risultati conseguiti nell’attività, 

rispetto all’oggetto dell’incarico e ai contenuti del contratto, autorizzandone il pagamento;  

VISTA la dichiarazione resa dal Dr. Impallomeni Sebastiano in allegato alla nota prot. n. 1554 del 15 

maggio 2024, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 dalla quale si evince che lo stesso è titolare di 

partita IVA ed è iscritto alla C.N.P.A.D.C. confermata con la documentazione allegata alla nota prot. n. 

del 2940 del 16 ottobre 2024;   

VISTO il verbale di avvio dell’attività del Dr. Sebastiano Impallomeni del giorno 20 gennaio 2025, 

allegato alla nota del Dirigente Responsabile del Servizio 4 prot. n. 217 del 20 gennaio 2025;  

VISTA la nota prot.1063 del 9 aprile 2025 e relazione allegata con la quale il Dirigente Responsabile del 

Servizio 1 ha validato la documentazione presentata dal Dr. Sebastiano Impallomeni relativa alla 

prestazione resa per il periodo 20 gennaio 2025 -19 marzo 2025, valutandola positivamente in relazione 

all’oggetto dell’incarico e al piano delle attività assegnato, attestando altresì che i prodotti realizzati sono 

stati anch’essi validati e valutati favorevolmente in relazione all’oggetto dell’incarico e al piano delle attività 

assegnato, autorizzandone il pagamento;  

VISTA la fattura n. FPA 3/25 del 7 aprile 2025 di € 6.817,20  acquisita al prot n.1065 del 9 aprile 2025, 

così articolata:   

- (A) corrispettivo (23 gg x 285,00 €/g) = € 6.555,00 

- (B) contributo di C.N.P.A.D.C. 4 % del corrispettivo = € 262,20 

- (A+B) totale fattura = € 6.817,20  

con la quale il Dr. Impallomeni Sebastiano, iscritto alla C.N.P.A.D.C., in applicazione del regime fiscale 

forfettario comunicato, con mail acquisita al prot. n. del 2940 del 16 ottobre 2024, ha richiesto il 

pagamento per n. 23 giornate/persona relative all’incarico di consulenza specialistica svolto nel bimestre 20 

gennaio - 19 marzo 2025;  

VISTA la comunicazione degli estremi del conto corrente da inserire nel mandato di pagamento, trasmessa 

dal Dr. Impallomeni Sebastiano e allegata alla mail prot. n. del 2940 del 16 ottobre 2024;  

VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN indicato nella fattura n. FPA 3/25 del 7 aprile 2025 e 

nella dichiarazione agli atti di questo Ufficio;  

VISTO l’esito della verifica inadempimenti, effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, rilasciata 

dall’Agenzia delle Entrate e Riscossione in data 9 aprile 2025 (n. IUR 202500001445892.) acquisita al 

prot.1075 del 9 aprile 2025;    

VISTA la nota prot. n. 1093 del 10 aprile 2025 con cui è stata comunicata, al DR. Sebastiano 

Impallomeni, la sospensione del pagamento della fattura suindicata a seguito del suddetto esito;   

VISTA la p.e.c., di riscontro alla succitata nota, acquisita al prot. n. 1156 del 17 aprile 2025, con la quale il 

Dr Sebastiano Impallomeni comunica di avere provveduto a pagare all’amministrazione finanziaria 

l’importo dovuto, regolarizzando la sua posizione. 

VISTA la documentazione estratta dal sito dell’Agenzia dell’Entrate, acquisita al prot. n.1157 del 17 aprile 

2025, dal quale risulta che il Dr. Sebastiano Impallomeni è un “Soggetto adempiente per riduzione”  

CONSIDERATO che la spesa è codificata con il codice di V livello U.1.03.02.10.001 del Piano dei Conti 

finanziario (Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011).  – CUP G74F24000240001;  

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è certa, liquida ed esigibile con scadenza entro l’esercizio 

finanziario corrente;  

CONSIDERATO che la spesa, riconducibile a quella prevista al punto 5.15 del Manuale dei Controlli di 

primo livello approvato con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione n. 77 del 5 

febbraio 2025 , graverà sull’impegno assunto con il D.D.G. n. 87 del 30 dicembre 2024, sul capitolo 129825 

del bilancio della Regione “Spese per consulenze nell’ambito del piano di azione e coesione (Programma 



DRA  n. 35 /Adc    del    17 /042025          CUP   G74F24000240001 

4 

 

Operativo Complementare- POC 2014/2020)”, con imputazione all’esercizio finanziario 2025, del Bilancio 

della Regione;  

CONSIDERATO che l’operazione, è codificata con PRATT 40392 e C.L.I.: 

POC_6_1_3/S/T/37110/G74F24000240001  

RITENUTO, a seguito dell’acquisizione della nota prot.1063 del 9 aprile 2025 e relazione allegata,  

• di dover procedere alla liquidazione della somma di  € 6.817,20  (seimilaottocentodiciassette/20), per 

il pagamento della fattura n. FPA 3/25 del 7 aprile 2025 emessa dal Dr. Impallomeni Sebastiano 

(P.I. 03532390873) per n.23 giornate relative all’incarico di consulenza specialistica resa nel 

bimestre 20 gennaio - 19 marzo 2025; 

• di dover procedere all’emissione del mandato di pagamento a favore del Dr. Sebastiano 

Impallomeni di € 6.817,20  (seimilaottocentodiciassette/20), comprensivo di contributo 

C.N.P.A.D.C (4%) per € 262,20, sul conto corrente agli atti di questo ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato.  

 

Art. 1 - Per le finalità indicate in premessa si dispone la liquidazione della somma di € 6.817,20  

(seimilaottocentodiciassette/20) per il pagamento della fattura n. FPA 3/25 del 7 aprile 2025 emessa dal 

Dr. Impallomeni Sebastiano (P.I. 03532390873) per n. 23 giornate relative all’incarico di consulenza 

specialistica resa nel bimestre 20 gennaio - 19 marzo 2025.  

 

Art. 2 - La spesa graverà sull’impegno assunto con il D.D.G. n. 87 del 30 dicembre 2024, sul capitolo 

129825 del bilancio della Regione “Spese per consulenze nell’ambito del piano di azione e coesione 

((Programma Operativo Complementare- POC 2014/2020)”, con imputazione all’ esercizio finanziario 

2025, del Bilancio della Regione, codificata con PRATT 40392 e C.L.I.: 

POC_6_1_3/S/T/37110/G74F24000240001. 

 

Art. 3 - È autorizzata l’emissione di mandato di pagamento a favore del Dr. Impallomeni Sebastiano di € 

6.817,20  (seimilaottocentodiciassette/20) comprensivo di contributo C.N.P.A.D.C (4%) per € 262,20, sul 

conto corrente agli atti di questo ufficio.   

 

Art. 4 - La spesa è codificata con il codice di V livello U.1.03.02.10.001 del Piano dei Conti finanziario 

(Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011).  - CUP G74F24000240001. 
 

Art. 5 -Il presente decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e 

la F.P. per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021, n. 9. 

 

Art. 6 – Il presente decreto, sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella sezione di 

competenza dell’Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9 e s.m.i. e inoltrato al Dipartimento regionale della Programmazione per la pubblicazione 

sul sito istituzionale del PO FESR Sicilia https://www.euroinfosicilia.it/ 

 

Palermo, lì, data della firma digitale  

 

f.to Il funzionario direttivo      Il Dirigente Area Affari Generali 

    Silvestre Sampino             Lia Costa  

 

      

https://www.euroinfosicilia.it/




TESTO DELLA DICHIARAZIONE  


 (ai sensi degli art. 46 e 47 D.P.R.445/2000) 


 


Il sottoscritto, in relazione all’incarico di “esperto per lo svolgimento delle attività specialistiche di assistenza 


tecnica finalizzate alle verifiche, ai controlli e alla certificazione della spesa nell’ambito del programma FESR, 
POC e PSC gestiti dalla Regione Siciliana a valere sui cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 di cui 
all’Avviso approvato con D.D.G. n. 3 del 12 febbraio 2024 dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 
Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea. Profilo senior, consapevole che a sensi dell'art. 76 del 


D.P.R. 445 del 28.12.2000, rilasciare dichiarazioni mendaci, formare atti falsi o farne uso nei casi previsti dal 


medesimo decreto costituisce condotta punibile ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia; 
-  consapevole delle conseguenze di cui all'art. 20, c. 5 del D.Lgs 39/2013, in caso di dichiarazioni mendaci 


DICHIARA 
DATI ANAGRAFICI 
 
NOME SEBASTIANO     COGNOME IMPALLOMENI 


LUOGO DI NASCITA CATANIA   DATA DI NASCITA 02/01/1969 


RESIDENZA FISCALE: CATANIA, VIA PLEBISCITO 887 


Indirizzo PEC per spedizione contratto e comunicazioni contrattuali:  sebastiano.impallomeni@pec.odcec.ct.it  


C.F. MPLSST69A02C351A     P.IVA  03532390873 


TEL./CELL. 338 7053212     E-MAIL s.impallomeni@iol.it  


CODICE IBAN  IT55V0200816910000300224957 


1)              di essere:  


A         X   cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea 


B        familiare di cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea titolare del diritto di   
soggiorno o del diritto di soggiorno permanente, ai sensi dell’art. 38, D.Lgs. 165/2001.  
Specificare:  ________________________________________________________ 


   C          cittadino di Paese extra UE. Specificare:  ____________________________________________; 


2)                   X  di godere dei diritti civili e politici; 


3)                   X  che nei propri confronti non sono state pronunciate sentenze definitive di condanna ovvero decreti penali 
di condanna divenuti irrevocabili, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 
444 del codice di procedura penale, per gravi reati in danno dello Stato o della Comunità che incidono 
sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 


4)                 A)  X   di non essere dipendente pubblico e di non incorrere nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
D.Lgs.n. 165/2001 (1).  


 B)    di essere dipendente pubblico e di non incorrere nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
D.Lgs.n. 165/2001 (1). Specificale: Amministrazione, Ente, Organismo di Appartenenza : 


   ________________________________________________________________________________ 
Qualifica _____________________________________________________________________________________ 
Esperto nelle materie:___________________________________________________________________________ 


B.1)       con obbligo di esplicita autorizzazione dell'Amministrazione di appartenenza (da trasmettere al 
committente). Specificare:  


Ufficio che rilascia l’autorizzazione e relativi recapiti ______________________________________________ 


  B.2)     senza obbligo di esplicita autorizzazione dell'Amministrazione di appartenenza (indicare i 
motivi) 


_________________________________________________________________________ 
 



mailto:sebastiano.impallomeni@pec.odcec.ct.it

mailto:s.impallomeni@iol.it





 


5)       A)  X di non essere ex dipendente pubblico presso la Regione Siciliana e di non incorrere nei divieti di cui 
all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/20011. 


 B) )  di essere ex dipendente pubblico presso la Regione Siciliana e di non incorrere nei divieti di cui 
all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001. 


6)   A) X di non essere  pensionato  


  B)     di essere  pensionato  


   B.1     pensione diretta 


   B.2     pensione di reversibilità/indiretta 


7)   A)  di non essere  iscritto in apposito albo professionale 


B) X di essere  iscritto in apposito albo professionale ; indicare l’albo DOTTORI COMMERCIALISTI E  


     ESPERTI CONTABILI DI CATANIA 


             
 B.1  che  l’attività oggetto dell’incarico proposto rientra tra quelle per le quali è necessaria  


l’iscrizione all’albo  


 B.2 X   che  l’attività oggetto dell’incarico proposto non rientra tra quelle per le quali è necessaria  
l’iscrizione all’albo  


8)       X di essere  in possesso di una qualifica/ specializzazione attribuita da un datore di lavoro ovvero di svolgere 
attività autonoma  in via esclusiva o prevalente sotto il profilo reddituale (indicare durata) 


Specificare,  Dal 1997  per un totale di n. 25 anni 


9) X     di essere  titolare di partita iva N 03532390873 


X     che  l’oggetto dell’incarico proposto è relativo all’attività esercitata con partita iva  


10)  X    di essere iscritto ad una cassa di previdenza SI X    NO     
            Se SI quale:  


 Gestione  Separata INPS (ex art. 2, co. 26, L. n. 335/1995) 


X  Altro (specificare) Cassa Nazionale Previdenza e .Assistenza Dottori 
Commercialsti 


 


Il sottoscritto SEBASTIANO IMPALLOMENI ai sensi del D. Lgs n. 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati 
personali" e del Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, con firma in calce alla presente dichiarazione esprime il 
proprio consenso al trattamento dei dati comunicati, esclusivamente per le finalità inerenti la gestione della procedura di 
cui trattasi.  
 
Catania, 15/05/2024          In fede 


 
1 .Art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 “I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio,  hanno esercitato poteri 


autoritativi o negoziali per conto delle  pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, non possono svolgere, nei tre 
anni successivi alla  cessazione  del  rapporto  di  pubblico impiego, attività  lavorativa  o  professionale  presso  i  soggetti 
privati destinatari  dell'attività  della  pubblica  amministrazione svolta attraverso i medesimi  poteri.  I  contratti  conclusi  e  
gli incarichi conferiti in violazione di  quanto  previsto  dal  presente comma sono nulli ed e' fatto divieto ai soggetti privati 
che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche  amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di  
restituzione  dei  compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”. 
 





				2024-05-15T08:03:42+0000

		Impallomeni Sebastiano Stefano Vincenzo












FATTURA ELETTRONICA


Versione 
FPA12


Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 3
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: MLY465


Dati del cedente / prestatore


Dati anagrafici


Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03532390873
Codice fiscale: MPLSST69A02C351A
Nome: Sebastiano
Cognome: Impallomeni
Titolo: Dott.
Albo professionale di appartenenza: Dottori Commercialisti e Esperti 
Contabili
Provincia di competenza dell'Albo: CT
Numero iscrizione all'Albo: A1187
Data iscrizione all'Albo:  (29 Settembre 1997)1997-09-29
Regime fiscale:  (Regime forfettario)RF19


Dati della sede


Indirizzo: Via Plebiscito
Numero civico: 887
CAP: 95124
Comune: Catania
Provincia: CT
Nazione: IT


Recapiti


Telefono: 095531553
Fax: 0957461401
E-mail: s.impallomeni@iol.it


Dati del cessionario / committente







Dati anagrafici


Codice Fiscale: 80012000826
Denominazione: Autorità certificazione progr. cofinanziati da 
Commissione Europea Servizio 4


Dati della sede


Indirizzo: Piazza Sturzo
Numero civico: 36
CAP: 90100
Comune: Palermo
Provincia: PA
Nazione: IT


Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it


Versione 
FPA12


Dati generali del documento
Tipologia documento:  (fattura)TD01
Valuta importi: EUR
Data documento:  (07 Aprile 2025)2025-04-07
Numero documento: FPA 3/25
Importo totale documento: 6817.20
Causale: Operazione non soggetta a ritenuta alla fonte a titolo di 
acconto ai sensi dell'articolo 1, comma 67, l. n. 190 del 2014 e 
successive modificazioni


Bollo


Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00


Cassa previdenziale


Tipologia cassa previdenziale:  (Cassa Previdenza Dottori TC02
Commercialisti)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 262.20







Imponibile previdenziale: 6555.00
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo:  (non soggette - altri casi)N2.2


Dati del contratto
Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo contratto: DDG n.87_30.12.2024
Codice Unitario Progetto (CUP): G74F24000240001


Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1


Descrizione bene/servizio: Attività specialistica di assistenza tecnica 
finalizzata alle verifiche, ai controlli e alla certificazione della spesa 
nell'ambito dei programmi FESR, POC E PSC gestiti dalla Regione 
Siciliana a valere sui cicli di programmazione 2014-2020 e 2021/2027. 
D.D.G. Adc n.87 del 30/12/2024 di approvazione del contratto e 
impegno - CUP G74F24000240001. Attività svolta nel bimestre 20 
gennaio 2025 al 19 marzo 2025.
Quantità: 23.00
Valore unitario: 285.00
Valore totale: 6555.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione:  (non soggette - altri casi)N2.2


Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni:  (non soggette - altri casi)N2.2
Totale imponibile/importo: 6817.20
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: Non soggette - altri casi


Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento:  (pagamento completo)TP02


Dettaglio pagamento


Modalità:  (bonifico)MP05
Data scadenza pagamento:  (07 Maggio 2025)2025-05-07
Importo: 6817.20
Istituto finanziario: UNICREDIT
Codice IBAN: IT55V0200816910000300224957
Codice BIC: UNCRITM1H39







Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it





		2025-04-17T13:41:56+0200
	LIA COSTA




